
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 

 

 

                                                        

Determina n. 6 del 22/02/2024 

 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

- Vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Vista la legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.; 

- Visto il nuovo codice dei Contratti Pubblici adottato con D. lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

- Vista la n.i. n. 20 Prot. 0146569 del 15/02/2024 per la fornitura del servizio catering per coffee break e pranzo nei 

giorni 26, 28, 29 febbraio e 1 marzo 2024, per n. 15 partecipanti,  in occasione della settimana di lavoro nell'ambito 

del progetto OSEZ! (ERASMUS+ "Osez! Des collectifs de travail apprenants pour mieux accompagner le 

changement"), a gravare sui fondi ERASNUS+ responsabile Prof. C. Colloca, per l’importo di € 2.994,00 (IVA 

compresa al 10%)       

-     Visto il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del progetto, dott. ssa Raffella Messina;  

-     Visti i preventivi N. 1154/E - 1155/E – 1156/E – 1157/E della ditta Quaranta s.r.l  P.IVA 04978520874 

-    Vista la proposta del RUP Dott.ssa Raffaella Messina, assunta al protocollo 0150924 del 22/02/2024, con la quale    

      comunica di aver preso visione del preventivo il cui prezzo offerto dalla Ditta risulta congruo e allineato ai prezzi di  

       mercato, fornito dall’Operatore economico, propone di procedere per la fornitura di cui trattasi attraverso  

       affidamento diretto alla ditta Quaranta s.r.l, Piazza Mancini Battaglia, 17-CAP 95126 Catania P IVA 04978520874  

    -     Visto il CIG B07FDD796F; CUP E63C23001440006 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

      1)     di affidare ai sensi dell'art. 50 -comma 1 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici (d. lgs. del 31/03/2023 n. 

36), il servizio catering in totale: n. 4) coffee break e n. 4) Light Lunch distribuiti nei giorni 26, 28, 29 febbraio e 1 

marzo 2024  per 15 partecipanti, in occasione della settimana di lavoro nell'ambito del progetto OSEZ! 

(ERASMUS+ "Osez! Des collectifs de travail apprenants pour mieux accompagner le changement" prof. C. 

Colloca) alla ditta Quaranta s.r.l Pasticceria - Gelateria - Gastronomia – Catering Piazza Mancini Battaglia, 17, 

CAP 95126, Catania P.IVA. 04978520874 -  

     2)  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata      

        in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

  3)   la spesa, pari € Euro € 2.994,00 (iva inclusa al 10%) grava sull’intervento n. 13251/2/2024, assunto sul codice di   

        riclassificazione finanziaria 15088810, UPB: 7D726212026; 

    viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

         

                                                                                                                  

                                                                                        Prof.ssa Giuseppa Di Gregorio 

 

 

Università Catania Prot. n. 0151282 del 22/02/2024 - [UOR: DSPSPROV - Classif. X/4]


		2024-02-22T15:33:13+0100
	Giuseppa Maria Di Gregorio




